plurium subsidijs post hanc uitam consolari ualeamus. preter predicta cuilibet claustro per totum Regnum Swechie vnam marcham denariorum Elargimur. Vt igitur super predictis firma sit stabilitas & nulla possit in posterum sinistra calumpniacio suboriri. presentem paginam hec ex uero dei timore facta contestantem amborum nostrorum sigillis testimonio Roboramus.

Sigillem: N:o 1, föga skadadt, hänger i röda silkestrådar; 2 likaledes i gröna silkestrådar.

På frånsidan: Ryth & heeth. vesgocia.

900.

Vid 1270:talet.

CECILIA, KNUT JARLS dotters Testamente af gårdar till Fogdö och flera kloster, m. m.

A. 3: k. 6: 2.

In nomine patris & filii & spiritus sancti. Amen. Ego Cecilia Kanuti quondam Ducis filia anime mee prouidere desiderans, testamentum meum condo sub hac forma Claustro fodø confero Flastad curiam filii mei Birgheri vbi eciam eligo sepulturam, pro qua rependo ei Husaby in Nerikia possidendam, Item curiam Swnd in wermælandia redactam in equipollens premium do omnibus claustris ista parte Tÿwid equaliter diuidendam, Ecclesiis quibus curie mee adiacent vbi cumque, volo quod sacerdotibus earum de qualibet curia detur vna vacca, vbi plures sunt curie plures vacce, Jngerdi filie mee pro eo quod eam inuitam in claustro volui detineri & actenus de bonis nostris nichil est consecuta, do mansionem waldbÿ cum omnibus attinenciis suis, jta vt nichilominus hereditatem plenam cum suis coheredibus sorciatur, Estridi que diu in nostro obsequio exstitit do dimidiam marcam terre in loco, quo ei heredes mei voluerint assignare, Quinque mancipiis reddo libertatem que ad hanc Birgherus filius voluerit nominare, Hec omnia presentibus filio meo .B. & filia Jngerde. priore Sictunensi & socio Domino haquino & laurencio sacerdotibus ac nostra familia ordinavi.

I Sigillet ett C med löfverk ziradt.

901.

Vid 1270:talet.

PHILIP CARLSSONS Testamente af jorda-gods och penningar till Alwastra, Warnhems och Nydala kloster, Wexiö med flere kyrkor samt enskilda personer, med förordnande derjemte om sin lägerstad i Nydala, betalandet af boets skulder och om Pelegrimsfärder för utplänandet af hans synder af FADER HARALDSSON till Riga och af tvenne Småsvener till S:t OLOF.

A. 3 x. 1: 21.

In nomine patris et filii & spiritus sancti. Ego philippus karuli quondam filius condo testamentum meum sub hac forma. Monachis noueuallis

apud quos eligo sepulturam confero preedium meum in ruthe. Item tres marchas denariorum claustro Alwastrensi et tantumdem claustro de warnem. Item tres marchas pro opere lapideo ad usum monachorum noueuallis. Item culibet ecclesie in cuius parochia mansionem habeo confero vnam marcham denariorum & alteram sacerdoti. Itam ecclesie de væxio .VI. marchas denariorum. Item sacerdoti de næsiom vnam marciam denariorum. Item Styrgero famulo meo confero bæch. Item seruis & ancillis omnibus quos possideo confero libertatem. Item ordino ad solucionem crucis .X. marchas argenti. & committo fratri meo domino .F. legifero quod soluat de debitibus meis argentum memoratum. Item fadero haroldi filio dextrarium meum quem habui de jacobus dicto jærnhuud sub ista condicione quod vadat in righam in expensis meis ob meorum remissionem peccatorum. Item ordino quod duo de pueris meis vadant ad sanctum olauum in expensis meis. Item confero domine .K. dilecte sorori mee curiam in høltoptum ita quod sit sua preter diuisionem legalem. ista tamen ratione quia minus ceteris fratribus & sorore de bonis patrimonialibus noscitur habuisse. Item denarios quos mihi gunnarus tenebatur conseruo. Item pro soluendis debitibus que tenebar lodwicho roschildensi misi duos palefridos & vnam cornu. Hec sunt debita que soluere teneor. Johanni sigmundi filio .IX. marchas denariorum. Emundo in skiæningia .IX. marchas denariorum. Hermanno albo ibidem teneor. III:or marchas denariorum. Item hermanno balsamo ibidem teneor tres marchas denariorum cum dimidia. Item æggardo de scare .III. marchas denariorum. Item gudmundo stolpa .III. marchas denariorum. Item ecclesie de hølsio .III. marchas denariorum. Ecclesie in vam .XII. oras. Domino hedicho. IIII:or marchas denariorum. Denarios eciam teneor persolue pro balteo .M. fratris mei. Duobus rusticis de parochia skæningensi teneor .II. marchas cum dimidia. Contestor autem heredes meos sub suarum periculo animarum quod si plura debita inuenta fuerint veraciter persoluant ea de bonis meis fideliter vniuersa. Hec autem debita teneor recipere. De góthone quinquaginta marchas denariorum. De vna muliere de alshærad. IIII:or marchas denariorum. Quecumque autem recipere teneor committo fratri meo domino .F. quod colligat ea & ordinet ad solucionem debitorum meorum. Committo insuper eidem curiam meam in hallastom quod ipsam habeat & ordinet ad solucionem debitorum meorum que usque complete fuerint persoluta. Contestor etiam et rogo heredes meos quod quecumque dedi faciant firma esse & rata. presertim cum ea dederim ex ipsorum licencia & assensu. Omnibus etiam offensas remitto & peto mihi similiter ab omnibus indulgeri.